



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 12057 от 13.11. 2014 г.

УУРААХ

**О внесении изменений в отдельные
муниципальные акты главы администрации
муниципального образования «Алданский район»**

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пп. «д» п. 1 Указа президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в целях совершенствования системы муниципального управления администрация муниципального образования «Алданский район» постановляет:

1. Внести в отдельные муниципальные акты главы администрации муниципального образования «Алданский район» следующие изменения:

1.1. в подпункте 2.12 пункта 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции», утвержденного постановлением главы района от 10.08.2012 № 1463 п, цифры «30» заменить цифрами «15»;

1.2. в абзаце 1 пункта 7 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Исполнение переданных государственных полномочий по государственному регулированию цен (тарифов, надбавок)», утвержденного постановлением главы района от 25.12.2012 № 2489 п, цифры «30» заменить цифрами «15»;

1.3. в абзаце 1 пункта 7 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями», утвержденного постановлением главы района от 25.12.2012 № 2490 п, цифры «30» заменить цифрами «15»;

1.4. в абзаце 2 пункта 16 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление документов на выдачу государственных жилищных сертификатов гражданам, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением их районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», утвержденного постановлением главы района от 25.12.2012 № 2491 п, цифры «30» заменить цифрами «15»;

1.5. в абзаце 7 пункта 21 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего севера и приравненных к ним местностей», утвержденного постановлением главы района от 25.12.2012 № 2492 п, цифры «30» заменить цифрами «15»;

1.6. в подпункте 2.18 пункта 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств бюджета муниципального образования «Алданский

район»», утвержденного постановлением главы района от 25.12.2012 № 2493 п, цифры «30» заменить цифрами «15»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационно-аналитической газете «Муниципальный вестник Алданского района», обнародовать в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Алданский район».

4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Алданский район» (Иванов А.В.).

И.о. главы администрации
МО «Алданский район»



Р.Г.Халиуллин

Окель Анастасия Сергеевна
35913